1

第49回 特定非営利活動法人 治験ネットワーク福岡

倫理審査委員会 議事録概要

開催日時 2016 年 8月 2 日（火）16 時 00 分 ～ 16 時 12分

開催場所 アクロス福岡 606会議室（福岡市中央区天神1-1-1）

出席委員

瓦林達比古委員長，樗木浩朗副委員長，樋口駿副委員長，安波洋一委員，

田中正敏委員，山本英彦委員, 柳川堯委員，服巻保幸委員，永田一志委員，

多川一成委員，尾上真美委員

欠席委員 庭山明子委員

議題及び審議結

果を含む議論の

概要

【審査事項】

1．報告

＜審査依頼取下げ＞

① タプコムⓇ配合点眼液とザラカムⓇ配合点眼液の有効性及び安全性の比較研究

（依頼者：参天製薬株式会社・おおくぼ眼科クリニック・

医療法人節和会 三好眼科・医療法人さがら眼科クリニック・

医療法人社団 鈴木眼科・医療法人陽幸会 うのき眼科）

＜終了報告＞

② 通年性アレルギー性結膜炎患者を対象としたオロパタジン塩酸塩点眼液からエピナスチン

塩酸塩点眼液への切替え効果の検討

（依頼者：医療法人 岡眼科クリニック）

＜終了報告＞

③新規フリーラジカル画像化装置（DNP-MRI）の技術・性能妥当性の検証を目的とした評価

（依頼者：九州大学先端融合医療レドックスナビ研究拠点）

特記事項

 以上